[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	19 декабря 2019  года
	№
	577
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 июля 2016 года № 417

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 июля 2016 года № 417 «Об утверждении Государственной программы «Обеспечение охраны общественного порядка и повышения безопасности дорожного движения в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в Государственной программе «Обеспечение охраны общественного порядка и повышения безопасности дорожного движения в Чукотском автономном округе» (далее – Государственная программа):

1)
в паспорте Государственной программы:

в абзаце «Соисполнители Государственной программы» слова «и сельскохозяйственной» исключить;

в абзаце «Участники Государственной программы»:

слова «Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент образования и науки Чукотского автономного округа»;

слова «Департамент социальной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 19 752,6 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2017 году – 13 025,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 830,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 4 237,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 330,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 330,0 тыс. рублей»;

2)
в паспорте Подпрограммы «Профилактика правонарушений» Государственной программы:

в абзаце «Участники Подпрограммы»:

слова «Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент образования и науки Чукотского автономного округа»;

слова «Департамент социальной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа»;

слова «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа»;

в абзаце «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы»:

после слов «специальной форменной одеждой» дополнить словами «и  техническими средствами»;

слова «количество построенных объектов; количество протоколов об административных правонарушениях, составленных в рамках переданных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность» исключить;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 3 625,0 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2017 году – 2 905,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 130,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 330,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 130,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 130,0 тыс. рублей»;

3) в паспорте Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» Государственной программы:

в абзаце «Ответственный исполнитель Подпрограммы (соисполнитель Государственной программы)» слова «и сельскохозяйственной» исключить;

в абзаце «Участники Подпрограммы» слова «Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент образования и науки Чукотского автономного округа»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 16 127,6 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2017 году – 10 120,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 700,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 907,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 200,0 тыс. рублей»;

4)
в разделе 2 «Механизм реализации Государственной программы»:

в абзаце первом слова «и сельскохозяйственной» исключить;

абзац седьмой признать утратившим силу;

5)
 в разделе «Подпрограмма «Профилактика правонарушений» таблицы «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Обеспечение охраны общественного порядка и повышения безопасности дорожного движения в Чукотском автономном округе» приложения 1:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«
	4.
	Число народных дружинников, обеспеченных специальной форменной одеждой и техническими средствами
	единиц
	-
	-
	95
	-
	92
	-
	-
	Совершенствование профилактики правонарушений в общественных местах, на улицах и на административных участках

»;

пункты 6, 7 признать утратившими силу;

6) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Государственной программе «Обеспечение охраны общественного порядка и повышения безопасности дорожного движения в Чукотском автономном округе»
	Ресурсное обеспечение

	Государственной программы «Обеспечение охраны общественного порядка и повышения безопасности дорожного движения

	в Чукотском автономном округе»

	Подпрограмма «Профилактика правонарушений»

	1.

	Основное мероприятие:  «Совершенствование профилактики правонарушений в общественных местах, на улицах и на административных участках»

	2016-2021

	3 625,0

	0,0
	3 625,0

	0,0

			2016

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2017

	2 905,0

	0,0

	2 905,0

	0,0

			2018

	130,0

	0,0

	130,0

	0,0

			2019

	330,0

	0,0

	330,0

	0,0

			2020

	130,0

	0,0

	130,0

	0,0

			2021

	130,0

	0,0

	130,0

	0,0

	1.1.

	Оснащение участковых уполномоченных полиции административно-жилыми комплексами, в том числе:
	2017

	2 525,0

	0,0

	2 525,0

	0,0

	ДПП ЧАО;

ГКУ «УКС ЧАО»

	1.1.1.

	Строительство объекта «Административно-жилой комплекс участкового уполномоченного полиции в с. Усть-Белая»
	2017

	2 525,0

	0,0

	2 525,0

	0,0

	ДПП ЧАО;

ГКУ «УКС ЧАО»

	1.2.
	Материально-техническое обеспечение деятельности добровольных народных дружин
	2017-2019

	450,0

	0,0

	450,0

	0,0

	АГиП ЧАО

			2017

	250,0

	0,0

	250,0

	0,0

			2019

	200,0

	0,0

	200,0

	0,0

	1.3.

	Изготовление и размещение наглядных агитационных материалов (баннеров) профилактической и антиалкогольной направленности

	2017-2021

	650,0

	0,0

	650,0

	0,0

	АГиП ЧАО

			2017

	130,0

	0,0

	130,0

	0,0

			2018

	130,0

	0,0

	130,0

	0,0

			2019

	130,0

	0,0

	130,0

	0,0

			2020

	130,0

	0,0

	130,0

	0,0

			2021

	130,0

	0,0

	130,0

	0,0

	1.4.

	Проведение конкурса профессионального мастерства среди участковых уполномоченных полиции

	2016-2021

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	УМВД по ЧАО

(по согласованию)

			2016

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2017

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2018

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2019

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2020

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2021

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	2.

	Основное мероприятие: «Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений и преступлений»

	2016-2021

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2016

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2017

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2018

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2019

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2020

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2021

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	2.1.

	Организация работы с членами добровольных народных дружин и внештатными сотрудниками полиции, с Региональной общественной организацией «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки»

	2016-2021

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	УМВД по ЧАО

 (по согласованию)

(с участием органов местного самоуправления и добровольных народных дружин)

			2016

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2017

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2018

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2019

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2020

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2021

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	2.2.

	Организация и проведение семинаров, лекций для обучающихся в образовательных организациях о профилактике и борьбе с пьянством и алкоголизмом и по вопросам профилактики правонарушений среди детей

	2016-2021

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	УМВД по ЧАО

(по согласованию);

ДОиН ЧАО;

ДЗ ЧАО

			2016

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2017

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2018

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2019

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2020

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2021

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

		Всего по Подпрограмме

	2016-2021

	3 625,0

	0,0

	3 625,0

	0,0

			2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

			2017
	2 905,0
	0,0
	2 905,0
	0,0

			2018
	130,0
	0,0
	130,0
	0,0

			2019
	330,0
	0,0
	330,0
	0,0

			2020
	130,0
	0,0
	130,0
	0,0

			2021

	130,0
	0,0
	130,0
	0,0

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»

	1.
	Основное мероприятие: «Правовое образование несовершеннолетних»

	2016-2021

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2016

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2017

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2018

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2019

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2020

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2021

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	1.1.

	Проведение профилактических занятий в образовательных организациях с использованием учебно-методической литературы, учебных фильмов, направленных на профилактику дорожного травматизма, в том числе детского

	2016-2021

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	УМВД по ЧАО

 (по согласованию);

ДОиН ЧАО

			2016

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2017

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2018

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2019

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2020

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2021

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	2.

	Основное мероприятие: «Совершенствование профилактики и повышение безопасности дорожного движения»

	2017-2021

	16 127,6

	0,0

	16 127,6

	0,0

			2017

	10 120,0

	0,0

	10 120,0

	0,0

			2018

	1 700,0

	0,0

	1 700,0

	0,0

			2019

	3 907,6

	0,0

	3 907,6

	0,0

			2020

	200,0

	0,0

	200,0

	0,0

			2021

	200,0

	0,0

	200,0

	0,0

	2.1.

	Приобретение для дошкольных образовательных организаций оборудования, позволяющего в игровой форме формировать навыки безопасного поведения на дороге

	2017

	420,0

	0,0

	420,0

	0,0

	ДОиН ЧАО

	2.2.

	Участие во всероссийских массовых мероприятиях с дет по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обучению безопасному участию в дорожном движении

	2017-2021

	1 000,0

	0,0

	1 000,0

	0,0

	ДОиН ЧАО;

 УМВД по ЧАО

(по согласованию)

			2017

	200,0

	0,0

	200,0

	0,0

			2018

	200,0

	0,0

	200,0

	0,0

			2019

	200,0

	0,0

	200,0

	0,0

			2020

	200,0

	0,0

	200,0

	0,0

			2021

	200,0

	0,0

	200,0

	0,0

	2.3.

	Приобретение мобильных авто-городков для образовательных организаций, осуществляющих деятельность по формированию у детей дошкольного и школьного возраста навыков безопасного поведения на дороге

	2017-2018

	1 000,0

	0,0

	1 000,0

	0,0

	ДОиН ЧАО

			2017

	500,0

	0,0

	500,0

	0,0

			2018

	500,0

	0,0

	500,0

	0,0

	2.4.

	Переоснащение (реконструкция) автодромов для приема практического экзамена по навыкам вождения

	2017-2019

	11 707,6

	0,0

	11 707,6

	0,0

	ДОиН ЧАО;

ГАПОУ ЧАО «Чукотский северо-западный техникум города Билибино»; ГАПОУ ЧАО «Чукотский северо-восточный техникум поселка Провидения»; ГАПОУ ЧАО «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»; ГАПОУ ЧАО «Чукотский многопрофильный колледж»

			2017

	9 000,0

	0,0

	9 000,0

	0,0

			2018

	1 000,0

	0,0

	1 000,0

	0,0

			2019

	1 707,6

	0,0

	1 707,6

	0,0

	2.5

	Субсидии на строительство (реконструкцию) автодромов для приема практического экзамена по навыкам вождения

	2019

	2 000,0

	0,0

	2 000,0

	0,0

	ДОиН ЧАО

(с участием органов местного самоуправления по согласованию)

		Всего по Подпрограмме

	2016-2021

	16 127,6

	0,0

	16 127,6

	0,0

			2016

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

			2017

	10 120,0

	0,0

	10 120,0

	0,0

			2018

	1 700,0

	0,0

	1 700,0

	0,0

			2019

	3 907,6

	0,0

	3 907,6

	0,0

			2020

	200,0

	0,0

	200,0

	0,0

			2021

	200,0

	0,0

	200,0

	0,0

Административно-жилой комплекс – объект капитального строительства с нежилыми помещениями, предназначенными для работы участкового уполномоченного полиции, а также с жилыми помещениями для его проживания;

АГиП ЧАО – Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;
УМВД по ЧАО – Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу;

ДОиН ЧАО – Департамент образования и науки Чукотского автономного округа;

ДЗ ЧАО – Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа;

ДПП ЧАО – Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа;

ГКУ «УКС ЧАО» – Государственное казённое учреждение «Управление капитального строительства Чукотского автономного округа»;

ГАПОУ ЧАО «Чукотский северо-западный техникум города Билибино» – Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино»;

ГАПОУ ЧАО «Чукотский северо-восточный техникум поселка Провидения» – Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-восточный техникум поселка Провидения»;

ГАПОУ ЧАО «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот» – Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот».

ГАПОУ ЧАО «Чукотский многопрофильный колледж» – Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж».».
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Медведева А.П.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин